
Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа с. Сухой Отрог» 

Балаковского района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

_____________________________________________________________________________ 

11.04.2022г.                                                                                                                               №87 

 

«О мониторинге социальных сетей обучающихся» 

В целях мониторинга социальных сетей по выявлению фактов распространения информации, 

склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению, разработки анализа и оценки 

социальных сетей, посещаемых детьми и в целях своевременного выявления информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить алгоритм мониторинга социальных сетей несовершеннолетних в МАОУ 

ООШ с. Сухой Отрог  (Приложение 1). 

2.Утвердить Памятку для педагогических работников  МАОУ ООШ с. Сухой Отрог  

«Основные аспекты мониторинга страниц учащихся в социальных сетях (Приложение 

№2). 

3.Классным руководителям ежемесячно проводить мониторинг социальных сетей 

обучающихся МАОУ ООШ с. Сухой Отрог с заполнением журнала учета работы по 

мониторингу социальных сетей МАОУ ООШ с. Сухой Отрог.  

4. Бузулуцкой Т.М. – ответственной ВР, педагогу психологу проводить осмотр журнала 2 

раза месяц. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МАОУ ООШ с. Сухой Отрог:                                                 С.А. Бессарабова 

 

 

 

 


		2023-02-28T14:34:05+0300
	МАОУ ООШ с. Сухой Отрог




